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”Mänskan spår—Gud rår” 

I 
 början av maj månad slog 
jag mig ned hemma i sof-
fan för att ta del av krö-

ningsceremonin för Storbri-
tanniens nyblivne kung Char-
les III. Jag minns inte vilka 
förväntningar jag hade på 
detta, men mitt intresse för 
historia och samtid kallade 
mig att beskåda denna unika händelse. 
Fascinerande nog insåg jag snart att vad 
jag tog del av var en kristen gudstjänst i 
högmässans form, så som den sett ut och 
än ser ut här hos oss i Svenska Kyrka, lik-
som många andra delar av den världsvida 
kristna kyrkan.  
 
SVT:s kommentatorer verkade förstås 
penibelt oförstående inför detta, men de-
ras taktlösa pladder kunde ändå inte 
överskugga det faktum att hundratals 
miljoner människor runt om i världen  var 
digitalt samlade till gudstjänsten som fira-
des i Westminster Abbey. Lovsången ljöd 
stark, psalmerna sjöngs, bibeltexterna 
lästes och förkunnades, bönerna bads och 
det heliga sakramentet delades ut. Plock-
ar man bort något av grannlåten var det i 
grunden detsamma vi gör när vi samlas i 
någon av vår församlings kyrkor till mässa 
och gudstjänst. Kristus var minst lika 
mycket i centrum som den brittiske mo-
narken. 
 
Storbritannien är ett modernt land, med 
en sekulär stat och ett mångkulturellt 
präglat samhälle. Engelska kyrkan har 
tappat långt fler medlemmar i Storbritan-
nien än Svenska kyrkan ännu gjort i vårt 
land. I UK har man sålt och rivit kyrkor i en 
utsträckning som vi knappt ens sett röken 
av ännu hos oss. 

Det finns fog för insikten att 
Engelska Kyrkan idag är där 
Svenska Kyrkan kan komma 
att vara i en inte allt för av-
lägsen framtid. Östra Ryds 
församling samlar i skrivande 
stund ca 62% av samtliga 
mantalsskrivna i Västra 
Husby, Gårdeby och Östra 

Ryd. Inom en inte allt för avlägsen framtid 
kommer vi inte längre samla majoriteten av 
människorna vare sig i vår församling eller 
vårt land, om trenden fortsätter. 

Nostalgikern i mig ser förstås med oro och 
besvikelse på detta faktum. Nostalgi är 
mänskligt, men ingalunda kristet. Låter jag 
istället Jesus tala till mig, hör jag snart en 
lugn och trygg röst som säger: ”Känn ingen 
oro och tappa inte modet”. Kristi kyrka 
växer explosionsartat i andra delar av värl-
den. Hos oss går det i sanning trögare. Allt 
detta håller Gud i sina händer. Inget sker 
utan hans vetskap; ska hans kyrka på svensk 
mark åter börja växa, är det först och sist 
genom hans försorg det ska ske—inte män-
niskors. Vi är blott redskap i hans händer. 
Och nog har vi arbete att utföra—men 
glöm inte: mänskan spår, Gud rår. 

Kyrkans uppgift och evangelium står allt-
jämt genom tidsåldrar och samhällen: tron 
på Jesus Kristus som frälser människan. Och 
ju mer vi närmar oss rollen som minoritets-
kyrka bör vårt tal och vår lovsång bli desto 
tydligare: vårt ärende är Jesus - ingenting  
annat. Allting värt att kämpa för börjar och 
slutar hos honom. För monarker och bönder 
gäller samma sak: Gud allena äran. Det upp-
levde jag där i TV-soffan.  Och det är sant. 

Erik Gruvebäck, din kyrkoherde 
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KONFIRMATION 

- ETT ÄVENTYR ! 
 

Du som går i går i 8:an eller 9:an är 

välkommen att vara med i Östra Ryds 

församlings konfirmationsgrupp!  

Vi samtalar, leker och lär känna Gud 

och varandra. Vi får gå på upptäckts-

färd i den kristna tron och ”smaka och 

se att Gud är god” (Ps. 34:9).  

Konfatiden—ett minne för livet! 
 

Vi samlas till en upptaktsträff i juni innan 

sommarlovet börjar. Sedan träffas vi  

under hösten och våren, en söndag i  

månaden. Vi åker på ett kortare läger i höst 

och gör en resa till ut i Europa våren 2024! 
 

MISSA INTE UPPSTARTEN! 

Torsdag 8 juni kl. 17 

vid Västra Husby kyrka 

Välkommen att höra av dig till  

Andreas Tinglöf, ungdomsledare 

& Nils-Ola Svensson, präst  

(se församlingsbladets baksida) 

För anmälan - fyll i formuläret på hemsidan: 

svenskakyrkan.se/ostraryd/konfirmand 

 

 

 

 

http://www.svenskakyrkan.se/ostraryd/konfirmand
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Tro & Liv—en grundkurs i Svenska kyrkan 

Vår församlingsassistent Anderas Tinglöf berättar  

om sina erfarenheter av att åter sätta sig i skolbänken. 

N 
ågra har nyss slutat gymnasiet, 

några är småbarnsföräldrar, en del 

arbetar inom kyrkan ideellt eller 

som anställd och några vill stärka sin kun-

skap och tro. Tillsammans har vi gått 

Svenska Kyrkans grundkurs Tro & Liv i 

Vadstena det senaste året—höstterminen 

2022 och vårterminen 2023.  

En gång i månaden samlas vi tre dagar i 

Vadstena. Jag är ofta tidigt på plats under 

träffarna, det är så kul att träffa klasskam-

raterna igen och börja prata om den senaste 

månadens arbete och hur deras resor hit har 

gått. För alla har faktiskt inte lika nära till 

Vadstena; Lund, Stockholm, Örebro, Åmål, 

Karlstad — listan av städer kan göras lång i 

klassen som består av fyrtio elever.  

Vi börjar dagarna med en morgonmässa in-

nan vi gemensamt går till dagens första 

lektion. När vi sedan börjar undervisningen 

så är klassen uppdelad i två grupper som har 

olika lektioner. Varje grupp om tjugo stu-

denter är sedan uppdelad i ytterligare fyra 

mindre bibelstudiegrupper, så att alla ska få 

chans att prata om sina erfarenheter och 

upptäckter ifrån den senaste månadens ar-

bete.  Under dagen hinner vi också med att 

samlas i helklass i kyrkan för gemensam 

lunchbön innan vi påbörjar dagens sista 

lektion.  

Under året har vi haft tre lärare som un-

dervisat oss i kyrkans grunder och bibel-

kunskap, men vi har även fått träffa 

många andra föreläsare som berättat om 

just deras expertområde. Vi har även haft 

förmånen att få träffa Syster Therese 

från Linköpings kloster som är den första 

prästvigda kvinnan i Svenska kyrkans 

historia som avlagt klosterlöften. Flera 

gånger har vi samtalat om bön i alla dess 

former tillsammans med henne. Vad är 

bön? När ska vi be? Hur ska vi be?  

Bilden visar Granby kapell—en f.d. jordkällare som 

nu är rast– och böneplats för pilgrimer utanför 

Vadstena. Foto: Andreas Tinglöf. 
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Utöver träffarna, på plats i Vadstena, läser vi 

mycket på hemmaplan. Varje vecka ska vi 

lämna in en bibelreflektion utifrån söndagens 

texter. Vi deltar även i olika delar av försam-

lingsverksamheten och intervjuar folk som job-

bar i församlingar.  

Men kursen är mer än bara skola. Många av oss 

bor kvar i Vadstena under träffarna, där ges 

mer tid att lära känna varandra och dela 

varandras fritidsintressen under ett sällskapspel 

på kvällen. Några har till och med badat i Vät-

tern varje träff(!), men i januari var det rätt 

tunga steg ner till vattnet... 

Det senaste året har gått allt för fort och i slu-

tet av maj har vi vår sista träff tillsammans. Jag 

kan se tillbaka på ett mycket lärorikt år och tar 

med mig mycket erfarenhet från hur man arbe-

tar i olika församlingar i vår Svenska Kyrka. 

Andreas Tinglöf, församlingsassistent  

Vadstena folkhögskola, vackert belägen  

vid Vätterns strand.  

Svenska kyrkans grundkurs 

— något för dig? 

Svenska kyrkans grundkurs ges på många olika 

platser runt om i vår land. Den riktar sig både 

till anställda inom Svenska kyrkan, liksom pri-

vatpersoner. Utbildningen ger dig kunskap om 

hur den kristna tron gestaltas i den svensk-

kyrkliga traditionen och församlingens liv—

genom tiderna och här och nu. På Vadstena 

folkhögskola, som drivs av Linköpings stift, ges 

utbildningen på halvfart med månadsvisa träf-

far på plats. En bra grund för arbete och växt i 

Herrens vingård! 

 

 

Församlingsresa  

till Capella Ecumenica! 

Söndag 27 augusti kl 11  

firar vi ekumenisk gudstjänst tillsam-

mans med Betaniaförsamlingen i S:t 

Anna skärgård. Kyrkokören sjunger och 

Erik Gruvebäck predikar. Kostnadsfri 

buss och båt ordnas till och från Capella 

Ecumenica, med på– och avstigning i 

Östra Ryd, Gårdeby och Västra Husby. 

Anmälan till pastorsexpeditionen  

senast fredag 18 augusti  
011-70613 

ostraryd.forsamling@svenskakyrkan.se 

Begränsat antal platser 

- först till kvarn! 
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KALENDER 
1 sön ef tref 11 juni  kl 11                                                                                                                   

MÄSSA i Gårdeby kyrka. Svensson. 

2 sön ef tref 18 juni kl 18 

FRILUFTSGUDSTJÄNST på Björkvik i Östra 

Ryd. Svensson. 

Midsommarafton 23 juni kl 15 

MIDSOMMARFIRANDE med andakt vid 

Östra Ryds församlingshem. Svensson. 

Midsommardagen 24 juni kl 18            

FRILUFTSGUDSTJÄNST vid Gamla hemmet, 

Västra Husby. Svensson.  

Johannes döparens dag 25 juni kl 18  

MÄSSA med musik i Östra Ryds kyrka.  

Svensson.  

Onsdag 28 juni kl 19 

MUSIK I SOMMARKVÄLL i Västra Husby 

kyrka. Svensson. Se s. 7 & 9! 

4 sön ef tref 2 juli kl 18                               

FRILUFTSGUDSTJÄNST vid Gårdeby kyrka. 

Svensson. 

Onsdag 5 juli kl 18 

VÅFFELKVÄLL vid Östra Ryds församlings-

hem. Svensson. Se s. 9! 

Apostladagen 9 juli kl 18 

MÄSSA i taizéton i Östra Ryds kyrka.  

Kurt Enström. 

Onsdag 12 juli kl 19 

MUSIK I SOMMARKVÄLL i Västra Husby 

kyrka. Gruvebäck. Se s. 7 & 9! 

6 sön ef tref 16 juli kl 18 

FRILUFTSGUDSTJÄNST på Ringeby stor-

gård. Gruvebäck. 

Onsdag 19 juli kl 18 

VÅFFELKVÄLL vid Gårdeby församlings-

hem. Gruvebäck. Se s. 9! 

Kristi förklarings dag 23 juli kl 18 

MÄSSA med musik i Västra Husby kyrka.  

Gruvebäck. Se s. 7 & 9!                       

Onsdag 26 juli kl 19 

MUSIK I SOMMARKVÄLL i Västra Husby 

kyrka. Gruvebäck. 

8 sön ef tref 30 juli kl 18  

FRILUFTSGUDSTJÄNST  i Torsjö, Östra 

Ryd. Ekumenisk gudstjänst m. Betania. 

Gruvebäck. 

Onsdag 2 augusti kl 18  

VÅFFELKVÄLL vid Östra Ryds församlings-

hem. Gruvebäck. Se s. 9! 

9 sön ef tref 6 augusti kl 18  

HISTORISK GUDSTJÄNST i Gårdeby kyrka. 

Gruvebäck. Föredrag m. kaffe i försam-

lingshemmet kl 16.30. 

10 sön ef tref 13 augusti kl 18 

FRILUFTSGUDSTJÄNST i Råssla, Östra Ryd. 

Svensson. 

11 sön ef tref 20 augusti kl 18                                                                                                 

MÄSSA med musik i Västra Husby kyrka. 

Svensson. 
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SOMMAR 2023 
”Björnlert & Pekkari” 

Två guldspelmän bjuder på 

musik som har sina rötter i 

den småländska och öst-

götska folkmusiktraditionen. 

Pelle Björnlert från Vråka i nordöstra Småland 

spelar fiol och  violino d’amore. Erik Pekkari från 

Värna i södra Östergötland spelar olika durspel 

och cittra.  

Båda är riksspelmän och har dessutom erhållit 

Zornmärket i guld och turnerar både nationellt 

och utomlands med sin medryckande musik. 

VÄSTRA HUSBY KYRKA  

12 JULI KL 19 

”MELLAN DEJ OCH MEJ” 

sånger av Peter LeMarc 

 

En innerlig musikmässa där LeMarcs 

djuplodande och medryckande låtar låter 

oss utforska gudsmysteriet tillsammans

– från tvivel till tro. 

Gruvebäcks kapell & Daniella Ring 

Västra Husby kyrka  

23 juli kl 18 
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Så härligt att vara ute! 

MIDSOMMARFIRANDE 

Midsommarafton 23 juni 

i Östra Ryds socken 

Vi börjar nu planera för ett härligt firande kring midsommarstången  

vid Östra Ryds församlingshem och kyrka. För att arrangemanget ska bli bra för alla  

behöver vi vara många som hjälps åt! Kan du tänka dig att vara med  

och göra en insats—stor som liten—för att hålla midsommartraditionen levande?  

Ta kontakt med församlingen eller någon av Östra Ryds föreningar! 

Arr. Östra Ryds föreningar och Östra Ryds församling. 

V 
i på Kyrkstigens förskola är glada 

att vår och försommar äntligen är 

här! Vi är ute så mycket vi kan och 

på dagarna är det full fart på gården runt 

om Västra Husby församlingshem. Vi har 

under de senaste veckorna vårfixat vår ute-

miljö tillsammans med barnen. Det har 

kommit upp ett stall till våra käpphästar och 

en bilbana i sandlådan.  Siffror, bokstäver 

att lägga sig ned och titta på och i, under 
vårt sagoträd. Vi åker rutschkana, gungar, 
gräver i sandlådan, läser böcker och leker 
lekar. Ibland serveras till och med lunchen 
utomhus på vår fina gård. Den lugna, vackra 
och trygga miljön omkring kyrka och för-
samlingshem är helt unik och skapar goda 
möjligheter för våra barns utveckling och 
lärande.  

Personalen på Kyrkstigens  förskola 
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VÅFFELKVÄLLAR 
 

Välkommen till församlingens öppna  

gemenskapsträffar i sommar. Vi firar an-

dakt, äter våfflor och lyssnar till musikun-

derhållning. Våfflor serveras från kl. 18.  

Andakt och underhållning börjar kl. 19. 

 

Onsdag 5 juli 

Östra Ryds församlingshem 

Kalle Främberg  

underhåller med sånger och historier. 

 

Onsdag 19 juli   

Gårdeby församlingshem 

Folkmusikgruppen "Bit Boys"   

spelar dansmusik från förr  

på kontrabas, klarinett och durspel. 

 

Onsdag 2 augusti 

Östra Ryds församlingshem 

”Erik spelar Allan” 

Erik Gruvebäck underhåller  

med Allan Edwalls visor till dragspel. 

MUSIK I SOMMARKVÄLL 

 

Onsdag 28 juni 

Västra Husby kyrka 

Sofie Hallin & Fredrik Törnvall 

framför egna och andras alster  

på sång och gitarr. 

 

Onsdag 12 juli   

Västra Husby kyrka 

Pelle Björnlert & Erik Pekkari  

Guldspelemännen från Vråka och Värna 

spelar folkmusik på fiol och durspel.  

 

Onsdag 26 juli 

Västra Husby kyrka 

Olle Hilleberg & Erik Gruvebäck  

”Minns du sången?” -  smäktande sånger 

och psalmer från gångna tider till idag. 

 

Alltid fri entré till våra gudstjänster. Din 

kyrkoavgift gör församlingens verksamhet 

möjlig. Tack och varmt välkommen! 
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ILSE VÄLJER ATT TRO PÅ DET GODA 

 
 
 

Foto John Tofte 

Foto John Tofte 
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UR KYRKBÖCKERNA 

 Dop       Begravning 

 Axel Sandberg, 11 mars i Tingstad kyrka  Karl-Olov Andersson , 30 mars i Östra Ryds kyrka 

 Alwin Ivung, 18 mars i S:t Laurentii kyrka  Roland Larsson, 21 april i Västra Husby kyrka 

 Nathalie Winér, 26 mars i Ättetorpskyrkan 

 Molly Johansson, 1 april i Gårdeby kyrka 

 Albin Jonsson, 1 april i Drothems kyrka 

 

Gud, vår Fader, bevara vår ingång och vår utgång  
och för oss på dina vägar till det eviga livet. Amen 

 

HJÄLP OSS 
— 

PLOCKA BORT 

För att vi ska kunna klippa gräs och hålla fint runt 
gravstenarna önskar vi att gravlyktor, vaser och 
andra gravdekorationer plockas bort och inte 
läggs bakom gravstenarna under sommarsä-
songen. Det finns tyvärr en risk att vi annars 
förstör det när vi trimmar. 

 VILL DU HA HJÄLP MED GRAVSKÖTSEL? 
Kontakta expeditionen eller vaktmästarna  

om ni har frågor eller vill beställa gravskötsel.  

 
Gravskötsel       1125:-/år                                                                                 
(Vår- & sommarplantering, rensning, vattning)                

Rensning av rabatt och vattning:  495:-/år 

Endast Vattning:    295:-/år 

Tvätt av gravsten:    455:-/h 

ÄNGSMARK I ÖSTRA RYD 

U 
nder 2023 påbörjar vi ett försök att anlägga 

en mindre ängsmark på Östra Ryds kyrko-

gård. Marken det handlar om är sluttningarna 

på båda sidorna om trappen ner till nedre kyrko-

gårdsdelen. Gräset kommer inte att klippas under 

sommaren, bara slås under sensommaren. Det kan 

dröja några år innan ängsblommorna ”får fäste”, men 

vi kommer försöka hjälpa till med fröinsådd. Vi kom-

mer även försöka hitta ytor i Gårdeby och Västra 

Husby som är lämpade för att låta blommor och örter växa fritt. 

Ängsmark bidrar till den biologiska mångfalden. Det gynnar unika ängsväxter och pollinatörer som 

vildbin och fjärilar. Vi minskar också användandet av fossila bränslen i och med att vi inte slår gräset 

så ofta. Vi hoppas att våra blomsterängar ska bidra till en ännu vackrare miljö omkring våra kyrkor. 
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ERIK GRUVEBÄCK 

Kyrkoherde 

070-631 35 02 

erik.gruveback        

@svenskakyrkan.se 

NILS-OLA SVENSSON            

Komminister                                

070-246 73 90                             

nils-ola.svensson   

@svenskakyrkan.se 

 

THERESE HELLBERG              

Kanslist 

011-706 13 

therese.hellberg 

@svenskakyrkan.se 

 

 

 

 

KYRKSTIGENS                        

FÖRSKOLA   

073-070 03 55      

kyrkstigens.forskola              

@svenskakyrkan.se 

CAMILLA KARLSSON           

Rektor förskolan                               

070-300 81 75                           

camilla.karlsson2        

@svenskakyrkan.se  

 

 

 

SWISH   kollekt/gåva                        

123 006 23 31            

 

LINNÉA  AXMACHER              

Förskolelärare                       

linnea.axmacher      

@svenskakyrkan.se 

HANNAH CARLSSON              

Förskolelärare                     

hannah.carlsson    

@svenskakyrkan.se 

KARIN BROHLIN                     

GÖRANSSON                      

Barnskötare                       

karin.brohlin                

@svenskakyrkan.se 

SOFIE HALLIN 

Barnskötare 

sofie.hallin 

@svenskakyrkan.se 

 

MELLAN HIMMEL OCH JORD delas ut av SVENSKA KYRKAN I ÖSTRA RYDS FÖRSAMLING                          

som oadresserad samhällsinformation till alla hushåll inom församlingen fem gånger om året.                      

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN finns i Västra Husby församlingshem. 

                   I församlingen finns de tre kyrkorna Östra Ryd, Västra Husby och Gårdeby.                                    

ADRESS Östra Ryds församling, Västra Husby församlingshem, 605 96 Norrköping                                        

HEMSIDA svenskakyrkan.se/ostraryd  FACEBOOK ostrarydsforsamling  INSTAGRAM ostra_ryds_forsamling                                                           

TELEFONUMMER  011-706 13   EPOST ostraryd.forsamling@svenskakyrkan.se  

ANSVARIG UTGIVARE Erik Gruvebäck, kyrkoherde  TRYCK Tellogruppen, Söderköping 

HELEN LILJA                  

Kyrkvaktmästare och 

fastighetsansvarig            

070– 259 66 88                 

helen.lilja                           

@ svenskakyrkan.se 

MIKAEL KARENRYD                             

Kyrkvaktmästare                

072-212 49 30 

mikael.karenryd 

@svenskakyrkan.se 

HEDVIG BJERNERSJÖ                            

Kyrkvaktmästare                        

076-131 43 96                   

hedwig.bjernersjo               

@svenskakyrkan.se 

ANDREAS TINGLÖF        

Församlingsassistent         

070– 318 34 12           

andreas.tinglof               

@svenskakyrkan.se 

mailto:ostraryd.forsamling@svenskakyrkan.se

